

O. V. G. ENERGI: NOTISBREV	
02 1 2851 - 133	
DATO 01 APR. 2003	
AN 501 Vabodv.	EKSP.

Saksbehandler: Øyvind Stakkeland
E-postadresse: oyvind.stakkeland@ae.no
Sak ID: OLEDON
Kopi til: 28.03.2003
Vår dato:
Deres referanse: 29.11.02
Deres dato: Side 1 av 2

OED

Postboks 8148 Dep.
0033 Oslo

Høringsuttalelse til "Hørings sak om forslag til endringer i industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven".

Innledning

Agder Energi Produksjons AS (AEP) gir i dette notatet kommentarer til OEDs høringsdokument datert 29.11.02.

OED har senere meddelt at det vil bli satt ned et offentlig utvalg for å utrede denne saken. På bakgrunn av dette gir vi vår høringsuttalelse en kort og poengtert form, som får fram hovedpoenger som utvalget kan ta med seg i sitt arbeid.

Fordi lovgivningen innenfor dette området er så viktig for aktører innen kraftnæringen, samt for eiere og lokalsamfunn, synes vi at nedsetting av et bredt sammensatt utvalg for å utrede saken er et riktig valg. Utvalget bør få et mandat som ikke er for snevert, men som ser hjemfallsregimet i sammenheng med bransjens rammebetingelser forøvrig.

AEP vil også henvise til EBL sin høringsuttalelse. Vi er enige i synspunktene som fremføres her.

Prinsipielle hovedsynspunkter

Verdinøytralitet

I henhold til Grunnlovens §105 skal lovendringer ikke skal forringe eiernes verdier, og AEP legger dette til grunn for sine kommentarer. Dersom hjemfallsinstituttet skal endres til også å omfatte offentlige eide bedrifter, innebærer det et inngrep som ihht. Grunnloven kun kan gjøres mot full erstatning.

For dagens kommunale og fylkeskommunale eiere vil hjemfall innebære at eiendomsretten til selskaper og fallrettigheter overføres gjeldfritt til Staten. AEP mener at kommuner og fylkeskommuner er underlagt grunnlovsværn, slik at en slik overføring kun kan gjøres mot full kompensasjon.

Rammebetingelser

For i framtiden å kunne bidra til ytterligere verdiskaping og tilfredsstillende samfunnets krav til tilgang på kraft, er bransjen avhengig av stabile og forutsigbare rammebetingelser. Dette er ytterligere blitt understreket av vinterens kraftkrise. Rammebetingelsene bør i størst mulig grad samsvare med rammebetingelsene for annet næringsliv, slik at en sikrer tilgang på kapital og ikke legger hindringer i veien for nye investeringer. Rammebetingelsene bør heller ikke diskriminere norske aktører i forhold til utenlandske konkurrenter.

Alternative modeller og konsekvensutredninger

AEP erkjenner at Staten har en oppgave i å ivareta ressursforvaltnings- og miljøhensyn på kort og lang sikt. Dette kan imidlertid gjøres ved flere alternative virkemidler, hvor hjemfall kun er ett alternativ – og ikke nødvendigvis det beste. AEP foreslår derfor at det offentlige utvalget som skal nedsettes, utreder alternativene i full bredde, og at også de fordelingsmessige konsekvensene blir belyst.

Internasjonale forpliktelser


I forhold til våre forpliktelser til EU er det en forutsetning at eventuelle lovendringer gir like rammevilkår for alle aktører, uavhengig av eierskap. I tillegg til å tilfredsstille Grunnloven må lovendringene også være i samvar med vår internasjonale forpliktelser, herunder EØS-avtalen og EUs gjeldende og fremtidige el-direktiv. I lys av at næringen ha behov for stabile rammebetingelser vil det være svært uheldig dersom ESA i etterkant av en lovendring reiser sak mot Norge. AEP forutsetter at utvalget som settes ned også gjennomgår denne siden av saken.

Behov for forenklinger

Kraftbransjen har et svært komplisert rammeverk i form av lover og forskrifter å forholde seg til, og dette gjelder også i forhold til konsesjoner og konsesjonsbehandling. AEP ser et stort behov for å foreta forenklinger, ikke minst for å sikre en effektiv saksbehandling av nye konsesjoner. De beste forutsetninger for å få til forenklinger er å gjøre en helhetlig gjennomgang, og ikke lappe på dagens regelverk.

Den hevingen av terskelen for konsesjonsbehandling som ble foreslått i høringsforslaget, er etter vår oppfatning et steg i riktig retning. Etter vår oppfatning kan grensen heves ytterligere.

Med vennlig hilsen
AE Produksjon AS



Øyvind Stakkeland
spesialrådgiver